
 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1974 1 Stb. 775

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  DE R N E D E R L A N D E N

Z  B E S L U I T  van 21 december 1974, hou- 
1 1 dende wijziging van het Uitvoeringsbesluit in

komstenbelasting 1964 en van het Uitvoeringsbe
sluit loonbelasting 1965.

Wij JULIANA, bij de gratie Gods, Koningin der N eder
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën, 
drs. M. J. van Rooijen, van 9 december 1974, nr. B74/26722, 
Directie wetgeving directe belastingen;

Gelet op artikel 67 van de Wet op de inkomstenbelasting 
1964 en de artikelen 33 en 34 van de Wet op de loonbelas
ting 1964;

De Raad van State gehoord (advies van 18 december 1974, 
nr. 9);

Gezien het nader rapport van voornoemde Staatssecretaris 
van Financiën van 19 december 1974, nr. B74/27911, Directie 
wetgeving directe belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Uitvoeringsbesluit inkomstenbelasting 1964 (Stb. 
524) J) worden in artikel 2 de volgende wijzigingen aange
bracht.

A. In het vierde lid wordt vóór de laatste volzin inge
voegd: Bij het ten behoeve van de herrekening opnieuw vast
stellen van het bedrag waarop de tabel moet worden toege
past, blijft een bij het vaststellen van de aanslag toegepaste 
verrekening van een verlies buiten beschouwing.

B. Het vijfde lid wordt vervangen door:
5. Voor zover een verlies van een jaar van het herreken- 

tijdvak verrekenbaar is met niet op de voet van de tabel be
laste inkomens van andere tot dat tijdvak behorende jaren 
of met inkomens van niet tot dat tijdvak behorende jaren, 
worden de in het vorige lid bedoelde winsten en zuivere in
komsten daarmede verhoogd. Zodanige verhoging vindt even
eens plaats voor zover in een jaar van het herrekentijdvak 
een negatief saldo van winsten uit eenzelfde onderneming en 
zuivere inkomsten uit eenzelfde dienstbetrekking in aanmer
king is genomen bij de berekening van niet op de voet van de 
tabel belast inkomen van hetzelfde jaar. Voor zover een ver
lies van een niet tot het herrekentijdvak behorend jaar ver
rekend is met op de voet van de tabel belaste inkomens van 
jaren van het herrekentijdvak, worden de in het vorige lid be
doelde winsten en zuivere inkomsten daarmede verlaagd.

C. Na het vijfde lid wordt, onder vernummering van het 
zesde tot en met achtste lid in zevende tot en met negende 
lid, ingevoegd:

6. Indien bij het ten behoeve van de herrekening opnieuw 
vaststellen van het bedrag waarop de tabel moet worden toe
gepast, een negatief bedrag ontstaat, wordt dat bedrag bin

nen het herrekentijdvak verrekend met overeenkomstige toe
passing van artikel 51 van de wet.

Artikel II

In het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965 (Stb. 202) * 2) 
worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. In artikel 1 worden de letters c, d e n e vervangen door:
c. deelvisser: de werknemer, die als lid van de bemanning 

van een vissersvaartuig aanspraak heeft op een deel van de 
besomming;

d. uitvoerder van aangenomen werk: degene, die, anders 
dan in de uitoefening van een bedrijf of in de zelfstandige uit
oefening van een beroep, en anders dan als thuiswerker, in
gevolge een overeenkomst tot aanneming van werk als be
doeld in artikel 16376 van het Burgerlijk Wetboek die niet 
rechtstreeks is aangegaan met een natuurlijke persoon ten 
behoeve van diens persoonlijke aangelegenheden, persoonlijk 
een werk tot stand brengt;

e. aanbesteder: degene, die de onder d bedoelde overeen
komst met de uitvoerder van aangenomen werk sluit;.

B. In artikel 8, eerste lid, wordt na „Ziektewet” inge
voegd: (Stb. 1952, 474). Voorts wordt na „Wet op de ar
beidsongeschiktheidsverzekering” ingevoegd: (Stb. 1966, 84).

C. In artikel 11, eerste lid, letter n, wordt na „1940-1945” 
ingevoegd: (Stb. 1972, 669).

Artikel III

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 
1975, met dien verstande dat artikel I toepassing vindt met 
betrekking tot de verzoeken, als bedoeld in artikel 2, zesde 
lid, van het Uitvoeringsbesluit inkomstenbelasting 1964, die 
na 31 december 1974 worden gedaan.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal wor
den geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 21 december 1974.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. VAN ROOIJEN.

Uitgegeven de zevenentwintigste december 1974.

De Minister van Justitie, 
VAN AGT<

!) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 19 december 
1973 (Stb. 639).

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 13 maart 1974 
(Stb. 112).


	stb-1974-775

